
UCHWAŁA NR LI/388/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 3.308.651,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów  Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność 20 050,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 15 040,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości  (opłata za 
zajęcie pasa drogowego) 

15 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od zaległej opłaty 
za zajęcie pasa drogowego) 40,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 5 010,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości (opłata za 
zajęcie pasa drogowego) 

5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od zaległej opłaty 
za zajęcie pasa drogowego) 10,00 

750   Administracja publiczna 500 000,00 
 75095  Pozostała działalność 500 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (dotacja na 
projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd”) 

368 500,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (dotacja na 
projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd”) 

131 500,00 

758   Różne rozliczenia 2 239 589,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 1 710 744,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 710 744,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 528 845,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 528 845,00 
801   Oświata i wychowanie 548 119,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 1



 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 222 253,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) (dotacja na wychowanie 
przedszkolne) 

222 253,00 

 80104  Przedszkola  242 521,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) (dotacja  na wychowanie 
przedszkolne – zwiększenie  

242 521,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 83 345,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) (dotacja na wychowanie 
przedszkolne) 

83 345,00 

852   Pomoc społeczna 893,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 893,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (dotacja na świadczenia rodzinne) 

893,00 

RAZEM DOCHODY:  3.308.651,00 

§ 2.  
Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 20.050,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 
Dział Rozdział § Źródła dochodów   Kwota 

zmniejszeń 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 20 050,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  20 050,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (opłata za zajęcie pasa drogowego) 

 20 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (odsetki od zaległej opłaty za zajęcie pasa 
drogowego) 

 50,00 

Razem dochody: 20 050,00 

§ 3.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 625.900,83 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

600   Transport i łączność 300.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 200 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
1) Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej ul 3-go Maja 
w Przędzelu – kwota: 50.000,00 zł, 
2) Przebudowa ul. Wesołej – kwota: 150.000,00 zł. 

200 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 100.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 2



 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
( Przebudowa drogi wewnętrznej - ul. Wiklinowa w 
Chałupkach)  

100.000,00 

801   Oświata i wychowanie 325 866,00 
80104  Przedszkola 242 521,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (wydatki 
finansowane z dochodów własnych gminy) 

242.521,00 

80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 83 345,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (wydatki 
finansowane z dochodów własnych gminy) 

83.345,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  34,83 

 85395 Pozostała działalność             
34,83 

     4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 34,83 

Razem wydatki: 625.900.83 

§ 4.  
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3.914.501,83 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność 1.067 318,62 
60016  Drogi publiczne gminne 1.059 318,62 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
 
1) Przebudowa ciągu drogowego dróg gminnych ul. M. 
Hubala nr 102703R od km 0+000 do km 3+789 wraz 
z ulicą boczną od ul. Majora Hubala nr 102781R od km 
0+003 do km 0+355 – wkład własny gminy) – kwota: 
551.000,00 zł, 
 
2) Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej ul 3-go Maja  
w Przędzelu  działka  nr 1236 – kwota: 80.643,75 zł, 
 
3) Przebudowa drogi gminnej Nr 102707R ul. Błonie od km 
0+000 do km 0+110 wraz z remontem mostu nr 
JNI01026928 w km 0+062 łącznie z przebudową drogi 
wewnętrznej - ul. Błonie od km 0+002,30 do km 0+522,00 
wraz z łącznikiem  
i od km 0+002,50 do km 0+178,30 w miejscowości 
Przędzel- kwota: 57.000,00 zł, 
 
4) Przebudowa ul. Wesołej w Rudniku nad Sanem dz. nr 
543 i 590 – kwota: 350.239,83 zł, 
 
5) Utwardzenie pobocza przy ul. Dąbrowskiego w Rudniku 
nad Sanem dz. nr 3343/2- kwota: 20.435,04 zł. 

1.059 318,62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60017  Drogi wewnętrzne 8.000,00 

 

 
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
(Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 263  
w Stróży- dokumentacja) 

8.000,00 

750   Administracja publiczna 551 605,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 3



75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 445,38 
 4580 Pozostałe odsetki 7 445,38 

75095  Pozostała działalność 544 160,00 

4307 Zakup usług pozostałych (projekt pn. „Cyberbezpieczny 
samorząd”) 

368.500,00 

4300 Zakup usług pozostałych ( projekt pn. „Cyberbezpieczny 
samorząd”) 

13.915,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd”) 

30.245,00 

 

 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(projekt pn. „Cyberbezpieczny samorząd”) 

131.500,00 

801   Oświata i wychowanie 2 250.650,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 250 453,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (podwyżki 
dla nauczycieli) 

45 497,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

214 955,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (podwyżki dla 
nauczycieli) 

990 001,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 305 296,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (podwyżki 
dla nauczycieli) 

2 454,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

13 874,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (podwyżki dla 
nauczycieli) 

66.715,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (wydatki 
finansowane z dotacji na wychowanie przedszkolne) 

222.253,00 

80104  Przedszkola 339.186,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

14 116,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (podwyżki dla 
nauczycieli) 

82 549,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (wydatki 
finansowane z dotacji na wychowanie przedszkolne) 

242.521,00 

80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 98.176,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (podwyżki 
dla nauczycieli) 

828,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

2 752,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (podwyżki dla 
nauczycieli) 

11 251,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  (wydatki 
finansowane z dotacji na wychowanie przedszkolne) 

83.345,00 

80107  Świetlice szkolne 56 589,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

8 281,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (podwyżki dla 
nauczycieli) 

48 308,00 

 

80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

200 950,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 4



szkołach podstawowych 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (podwyżki 
dla nauczycieli) 

2 493,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (podwyżki dla 
nauczycieli) 

31 123,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (podwyżki dla 
nauczycieli) 

167 334,00 

852   Pomoc społeczna 893,00 
85231  Pomoc dla cudzoziemców 893,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP (świadczenia rodzinne) 

893,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34,83 
85395  Pozostała działalność 34,83   4300 Zakup usług pozostałych  34,83 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  14 000,00 
90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 000,00 

 
 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 
1) Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicy Parkowej od 
strony ulicy Żwirki i Wigury  – kwota: 5.000,00 zł- projekt, 
2) Opracowanie dokumentacji projektowej na dobudowę 
oświetlenia ulicznego przy ulicy Zagrody i Kościelnej – 
kwota: 8.000,00 zł. 

13 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00 

 

 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 
(wydatki własne gminy na zadanie współfinansowane 
przez Powiat Niżański w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Prace 
konserwatorsko-restauratorskie kapliczki przy ul. 
Sandomierskiej w Rudniku nad Sanem”) 

30 000,00 

Razem wydatki: 3 914 501,83 

§ 5.  
1. Zmienia się źródła finansowania planowanego deficytu budżetu gminy. 
2. Planowany deficyt budżetu w wysokości: 3.563.710,08 zł zostanie sfinansowany :  

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 2.800.000,00 zł, 
b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości: 748.652,00 zł, 
c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 15.058,08 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 5



3. Zmniejsza się przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu o kwotę: 460.037,00 zł   do kwoty: 15.058,08 zł , stanowiącej niewykorzystane środki 
uzyskane w ramach opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznymi hurtowym 
i przeznacza się je w budżecie 2024 r. na wydatki dotyczące zadań realizowanych w zakresie przeciwdziałania  
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, ujęte w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  (klasyfikacja wydatków: dział 851, rozdział 85154 § 2360). 
4. Zwiększa się przychody w § 950 o kwotę: 460.037,00 zł, z  kwoty: 4.800.000,00 zł do kwoty: 
5.260.037,00 zł , w tym kwota: 460.037,00 zł  pochodzi  ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
zadanie pn. „Remont drogi gminnej Nr 102741R w km 0+006-0+284 – ul. Księdza Augustyna Kordeckiego 
w Rudniku nad Sanem”,   
5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 8.075.095,08 zł, z tego w: 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w kwocie: 15.058,08 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 
2.800.000,00 zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 5.260.037,00 zł,  z czego 
kwotę: 4.511.385,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1C72BD-F993-43B0-983A-2DFB29D0BDCA. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LI/388/2024 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7


